PAGE
3

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области и утверждении Порядка предоставления в 2020 году субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) – производителям услуг, осуществляющим комплексные услуги регионального оптово-распределительного центра продовольственных товаров  (специализированного склада), в целях возмещения недополученных доходов в связи с существенным сокращением объема оказанных услуг в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 2.1 Федерального закона  «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», распоряжением Правительства Самарской области от 06.04.2020 № 125-р «Об утверждении Порядка принятия Правительством Самарской области решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета в соответствии с частью 4 статьи 2.1 Федерального закона «О приостановлении действий отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходному обязательству Самарской области в 2020 году относится предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) – производителям услуг, осуществляющим комплексные услуги регионального оптово-распределительного центра продовольственных товаров  (специализированного склада), в целях возмещения недополученных доходов в связи с существенным сокращением объема оказанных услуг в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2020 году субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) – производителям услуг, осуществляющим комплексные услуги регионального оптово-распределительного центра продовольственных товаров  (специализированного склада), в целях возмещения недополученных доходов в связи с существенным сокращением объема оказанных услуг в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

3. Установить, что расходное обязательство Самарской области, возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на соответствующий финансовый год Главному управлению организации торгов Самарской области как главному распорядителю средств областного бюджета, за счет перераспределения средств, предусмотренных на оплату услуг организации, осуществляющей полномочия регионального оптово-распределительного центра продовольственных товаров (специализированного склада).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главное управление организации торгов Самарской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Первый

вице-губернатор –

председатель Правительства Самарской области
	В.В.Кудряшов

Карелина 3351552
_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown